



**ZWIĄZEK LEŚNIKÓW POLSKICH
W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

02-124 Warszawa
ul. Grójecka 127

tel. 22 58 98 380
IP 18 00380

www.zlpwrp.pl

e-mail: zlpwrp@lasy.gov.pl

NIP: 522 00 11 988

Warszawa, 19.02.2020 r.

Zn. spr. ZLP-01.14.2020



**Pan
Andrzej Konieczny
Dyrektor Generalny
Lasów Państwowych**

Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej ze szczególną uwagą śledzi prace związane z wdrożeniem Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie wzorów mundurów oraz wszelkie działania związane z umundurowaniem leśników i wyposażeniem ich w odzież bhp.

Bardzo proszę o konkretną informację na jakim etapie są te prace i jaka jest ostateczna koncepcja Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w tym zakresie.

Nasze wielkie zaniepokojenie budzi sytuacja Zakładów LP, mających w swoich zasobach duże zapasy mundurów i odzieży, które stają się w zasadzie niemożliwe do sprzedaży. Wielkie obawy leśników budzą też plany zmiany (likwidacji) sprawdzonego systemu punktowego w zaopatrywaniu w mundury. Dotyczy to także pracowników spoza Służby Leśnej, którzy na mocy Protokołu Dodatkowego nr 26 dostali do dyspozycji 40 pkt mundurowych. Brak informacji w sprawie mundurów rodzi frustracje i napięcia pośród pracowników Lasów Państwowych, dlatego zwracam się do Pana Dyrektora z tym problemem.

Załączam notatkę Ireneusza Żelaznego - Wiceprzewodniczącego ZLP w RP - członka zespołu zadaniowego ds. doprecyzowania koncepcji systemu zamawiania i dystrybucji sortów mundurowych w PGL LP.

Przewodniczący
Związku Leśników Polskich
w Rzeczypospolitej Polskiej
Jarosław Szalata

W załączeniu:

- notatka Ireneusza Żelaznego - Wiceprzewodniczącego ZLP w RP - członka zespołu zadaniowego ds. doprecyzowania koncepcji systemu zamawiania i dystrybucji sortów mundurowych w PGL LP.



**ZWIĄZEK LEŚNIKÓW POLSKICH
W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

02 -124 Warszawa
ul. Grójecka 127

tel. 22 58 98 380
IP 18 00380

www.zlpwrp.pl

e-mail: zlpwrp@lasy.gov.pl

NIP: 522 00 11 988



Mielec, dnia 03.02.2020 r.

Ireneusz Żelazny
Wiceprzewodniczący ZLP w RP
Członek zespołu zadaniowego
ds. doprecyzowania koncepcji
systemu zamawiania
i dystrybucji sortów mundurowych
w PGL LP

Notatka

Zarządzeniem nr 65 Dyrektora Generalnego LP z dnia 7 listopada 2019 r. znak EO.241.14.2019 „w sprawie powołania zespołu zadaniowego, którego celem będzie doprecyzowanie koncepcji systemu zamawiania i dystrybucji sortów mundurowych w PGL LP” powołany został zespół doradczy Dyrektora Generalnego, do którego miałem zaszczyt zostać włączony.

Uczestnictwo w tym przedsięwzięciu (jak każde polecone mi zadanie w Lasach Państwowych) pojmuję jako kolejny projekt do wykonania z należytą starannością i oddaniem. Praca społeczna w Związku Leśników Polskich w RP, dodatkowo nakłada na mnie obowiązek rzetelnej oceny pracy grupy powołanej powyższym zarządzeniem oraz rozliczenia się z mojego uczestnictwa na posiedzeniu Rady Krajowej poprzez zrelacjonowanie wypracowanych przez zespół propozycji czy rozwiązań. Dodatkowym aspektem, jest fakt wniesienia przez sporą ilość członków ZLP w RP, swoich uwag, pomysłów, oczekiwań, jednocześnie obligując mnie do ich prezentacji w trakcie spotkań zespołu roboczego.

Odbyte dwa spotkania w siedzibie Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w gronie określonym w zarządzeniu nr 65 Dyrektora Generalnego LP pozwoliły mi na wypracowanie kilku wniosków, którymi chciałbym się podzielić:

1. Zmiana sposobu dystrybucji sortów mundurowych w PGL LP będzie bardzo droga, przyniesie dużo więcej strat niż korzyści (zwłaszcza dla pracowników). Dziś nie jesteśmy w stanie określić jak bardzo drogi będzie to proces.
2. Za niezbędnie konieczne uważam prace nad poprawą wizerunku pracowników PGL LP poprzez jednolite oznakowanie odzieży bhp i mundurów. Zamówienie centralne odzieży BHP najprawdopodobniej ujednoczi i wprowadzi rozpoznawalność pracowników PGL LP.
3. Za konieczne uznać należy zmiany ilości sortów określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska i ich powiązanie z odzieżą terenową bhp – konieczne są prace nowelizujące rozporządzenie.



4. Zmiany wymaga jakość oraz poprawa wyglądu munduru, jego dodatków i elementów składowych - niezbędna praca nad rozporządzeniem.
5. Szybkie zmiany są konieczne, ważniejsze jednak jest opracowanie jakości, jednolitości i rzetelnego oznakowania oraz przygotowania elementów i odpowiedzi na pytania: czego wymagamy, z czego ma być uszyte, jaka ilość poszczególnych elementów jest niezbędna dla poszczególnych stanowisk.
6. Na ogromną uwagę zasługują Zakłady Produkcyjno-Usługowo-Handlowe Lasów Państwowych, które w wyniku tej reformy pozostają z zasobem produktów (niebawem niezbywalnych) oraz ogromnymi stratami materialnymi, które powodować mogą utratę zatrudnienia oraz płynności finansowej w tych podmiotach.
7. Konieczne jest konkretne przedstawienie planu Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w aspekcie ilości punktów dla poszczególnych stanowisk w PGL LP i polityka informacyjna oraz wysłuchanie opinii strony społecznej w tym zakresie.

Reasumując – prace nad zmianą dystrybucji powinny zostać zakończone, ale niezbędne jest dokonanie zmian w rozporządzeniu tzw. mundurowym. Absolutnie konieczne zmiany powinny się dokonać w jakości odzieży, jej ujednoczeniu, oznakowaniu oraz poprawie ulec powinien sam mundur wyjściowy, jego dodatki, oznaczenia ect.

Mnogość materiału, który został mi przekazany przez Koleżanki i Kolegów z pewnością pozwoli na wypracowanie, a następnie wdrożenie rzetelnych i długo oczekiwanych zmian, które w konsekwencji znajdą swój finał w rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie wzorów mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia.

Posiadane przeze mnie materiały są do dyspozycji i przekazania, jeśli tylko zaistnieje wola proponowanych rozwiązań.

Wierzę, że własne i koleżeństwa ze Związku Leśników Polskich zaangażowanie, pozwoli wprowadzić na właściwe tory projekt zmian, które niosą za sobą ogromne wyzwania logistyczne, ale nade wszystko finansowe. Te ostatnie są dla członków ZLP w RP niezwykle istotne, a dbałość o dobro pracowników, a więc i firmy PGL LP, którą tworzą, niezmiennie deklarujemy.

Z poważaniem

Ireneusz Żelazny